2

Первому заместителю главы
 городского округа Самара
В.А. Василенко
от государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области «Поволжский государственный колледж»

443068, г. Самара, ул. Луначарского, 12
телефон: (846) 334-05-40, факс (846) 334-17-92
эл. почта: college@pgk63.ru
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на выполнение полетов беспилотных летательных аппаратов над территорией городского округа Самара, посадки
 (взлета) на расположенные в границах городского округа Самара
 площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Уважаемый Владимир Андреевич,
прошу выдать разрешение на выполнение над территорией городского
округа Самара: полетов БВС, включая взлет и посадку

с целью: выполнения учебной программы по специальности 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем, на воздушных судах:

1. 2 шт. Mavic 2 zoom, 0038u55 и 003u849
2. 1 шт. Matrice 200 v2,  z002615
3. 1 шт. Жужа 2.0, 0z10709
место использования воздушного пространства (посадки (взлета)): территория колледжа в границах улиц Соколова 38 – Ново-Садовая 106Ж – Луначарского 12  – Скляренко 2, на высоте до 500 метров.
срок использования воздушного пространства:  с 01.09.2022 по 29.09.2022
дата начала использования: 1 сентября 2022 года

дата окончания использования:  29 сентября 2022 года

время использования воздушного пространства (посадки (взлета)):  с 09:00 до 17:00
Обращаю ваше внимание, что к полетам допускаются студенты, прошедшие тренажерную подготовку на симуляторе. Полеты проводятся под руководством преподавателя при отсутствии массовых скоплений людей и объектов.

Практические занятия проводятся в соответствии с календарным графиком учебного процесса.

Приложение:
1. Копия уведомлений о постановке на учет беспилотного воздушного судна – 4 шт.
2. Копия руководства пользователя Mavic 2 pro/zoom
3. Копия руководства пользователя Matrice 200 v2
4. Копия руководства пользователя Жужа 2.0

5.  График использования воздушного пространства.

ИО директора колледжа                                                             Н.В.Клубкова
исп. Осоргин А.Е.

334-05-40